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Warszawa 08.05.2025 r. 

 
Dotyczy:  
„Konkurs realizacyjny, dwuetapowy na koncepcję architektoniczną Szkoły Podstawowej z 
zapleczem sportowym i niezbędną infrastrukturą przy ul. Łokciowej w Dzielnicy Wilanów m.st. 
Warszawy” 

 

WYJAŚNIENIA 7 TREŚCI REGULAMINU KONKURSU  

(PYTANIA 23 do 29) 

 
 

PYTANIE 23.1            

W załączniku 7b1 w pkt. 2.2 podano zapotrzebowanie na 10 sal lekcyjnych dla klas IV-VIII. W 
załączniku 7b2 natomiast podano liczbę 6 sal lekcyjnych dla klas IV-VIII. Prosimy o informacje 
która liczba jest wiążąca 
 
ODPOWIEDŹ: 

Należy zaprojektować sale i pracownie dla klas IV-VIII zgodnie z wytycznymi szczegółowymi 
z Załącznika nr 7b2 do Regulaminu. 
 

 

PYTANIE 23.2            

Ze względu na pewne rozbieżności zakładanego programu funkcjonalnego z programem 
określonym w wytycznych - „Szkoła dobrze zaprojektowana. Standardy architektoniczne i 
funkcjonalne dla szkół podstawowych i zespołów szkolno-przedszkolnych m.st. Warszawy” 
(Zarządzenie nr 645/2021 Prezydenta m. st. Warszawy z 4 maja 2021 r. w sprawie 
wprowadzenia w m. st. Warszawa standardów architektonicznych i funkcjonalnych dla szkół 
podstawowych i zespołów szkolno-przedszkolnych) oraz na brak określonych powierzchni 
niektórych części budynku w tabeli programowej prosimy o informacje na którym typie szkoły 
należy bazować określając niesprecyzowane powierzchnie, tj. należy bazować na małej 
szkole czy dużej szkole? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z wyjaśnieniami 5 treści Regulaminu konkursu z dnia 28.04.2025 r. (odpowiedź na 
pytanie 18.1) planowana liczba uczniów kwalifikuje Inwestycję jako mała szkoła. 

 

PYTANIE 23.3            

Czy w odpowiedzi na pytanie 18.1 dotyczące zakładanej liczby użytkowników dla 
poszczególnych funkcji nie ma błędu w liczbie uczniów i pracowników między poradnią a 
MDK? Program poradni zakłada 4 gabinety po 20 m2, natomiast program MDK 4 pracownie 
po 60 m2. Program MDK zakłada też pokój instruktorów dedykowany 30 użytkownikom, przy 
podaniu 8 użytkowników (nauczyciele, trenerzy, inni pracownicy). Prosimy o doprecyzowanie 
funkcji pokoju instruktorów, czy ma być to pomieszczenie na stały czy czasowy pobyt ludzi? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Pomieszczenie to ma być przeznaczone na pobyt czasowy wszystkich pracowników 
pedagogicznych MDK (np. rady pedagogiczne) ze wszystkich lokalizacji działalności 
tej placówki. 
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PYTANIE 23.4            

Czy dopuszczalne jest łączenie zapleczy sal lekcyjnych, czy każda sala obligatoryjnie musi 
posiadać swoje zaplecze? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Dopuszcza się łączenie zapleczy sal lekcyjnych pod warunkiem zapewnienia odpowiedniej 
obsługi zapleczowej tych sal. 

 

 

PYTANIE 24            

W Załączniku nr 7b1 do Regulaminu Konkursu, w części V „Założenia Proekologiczne”, punkt 
1, występuje określenie: „rozwiązań proekologicznych i proklitycznych” Proszę o 
doprecyzowanie: Co Państwo rozumieją przez „rozwiązania proklityczne”? Czy jest to 
poprawny termin, czy też może wystąpiła literówka (np. „proklimatyczne”)? W jaki sposób 
rozumiemy i oceniamy zakres tych rozwiązań w kryteriach konkursowych? 
 
ODPOWIEDŹ: 

W sformułowaniu „proklityczne” nastąpiła omyłka pisarska. Chodzi tu oczywiście o 
„rozwiązania proklimatyczne”.  
 

 

PYTANIE 25.1            

Proszę o wyjaśnienie w kwestii powierzchni biologicznie czynnej. W „Załącznik nr 7b1 do 
Regulaminu Konkursu ZAŁOŻENIA I WYTYCZNE DO OPRACOWANIA KONCEPCJI 
KONKURSOWEJ” str. 8 wskazano, że „Kwestię wymogów dot. powierzchni biologicznie 
czynnej plan porusza w definicjach (§ 3 pkt 8). Ilekroć mowa o: „8) powierzchni biologicznie 
czynnej - należy przez to rozumieć część działki budowlanej na gruncie rodzimym, która 
pozostaje niezabudowana powierzchniowo lub kubaturowo (…) nie uznaje się: zieleni 
projektowanej na dachach i ścianach budynków i budowli naziemnych i podziemnych, 
nawierzchni żwirowych, grysowych, ażurowych,” (…), a także „Plan miejscowy doprecyzowuje 
sposób projektowania powierzchni biologicznie czynnej, ze względu na uwarunkowania 
lokalne, związane m.in. z warunkami środowiskowymi i społecznymi tj.: „powierzchni 
biologicznie czynnej” – należy przez to rozumieć teren zapewniający naturalną wegetację 
roślin (…) a także 50 % powierzchni tarasów i stropodachów oraz innych powierzchni 
zapewniających naturalną wegetację roślin, o powierzchni nie mniejszej niż 10 m2 ; W kwestii 
powierzchni biologicznie czynnej za wiążące należy przyjąć ustalenia MPZP.” – pytanie brzmi, 
przywołano dwie wykluczające się definicje, proszę o jednoznaczne wskazanie, czy do 
powierzchni biologicznie czynnej można wliczać powierzchnię tarasów i innych? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Powierzchnię biologicznie czynna należy rozumieć zgodnie z § 3 pkt 8 MPZP. 

 

 

PYTANIE 25.2            

Proszę o wyjaśnienie w kwestii zakresu opracowania do przygotowania na etapie opracowania 
studialnego. W „Załącznik nr 7b1 do Regulaminu Konkursu ZAŁOŻENIA I WYTYCZNE DO 
OPRACOWANIA KONCEPCJI KONKURSOWEJ” str. 9 wskazano, że „Teren placu przy 
centrum jest zakresem studialnym opracowania konkursowego i został oznaczony na 
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Załączniku 7a do Regulaminu kolorem żółtym jako część studialna.” Tak samo, w „Załącznik 
nr 7a_Granice” kolorem żółtym wskazano „granicę opracowania konkursowego część 
studialna”. Pytanie brzmi: zapisy takie wskazują, że zakres opracowania części studialnej 
został ograniczony do terenu oznaczonego żółtą obwiednią – proszę o informację, czy 
rzeczywiście w etapie opracowania studialnego należy przedstawić koncepcję rozwiązania 
wyłącznie tego obszaru, czy całej działki, a zapisy te są nieprawidłowe? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Zapisy Regulaminu konkursu są prawidłowe. Definicja „Opracowanie studialne” nie jest 
tożsama z częścią studialną i częścią realizacyjną Zakresu opracowania konkursowego. 
Część studialna i część realizacyjna dotyczą zakresu przyszłej Dokumentacji projektowej, w 
której to Wykonawca nie będzie musiał zawrzeć części studialnej opracowania konkursowego. 

Zgodnie z zapisami Regulaminu konkursu Rozdział IV, ust. 2, pkt 2) lit. c) tiret 1 w 
Opracowaniu studialnym należy przedstawić m.in. „zasady kompozycji architektoniczno-
urbanistycznej dla terenu opracowania konkursowego (Załącznik nr 7a do Regulaminu) i 
kontekstu z otoczeniem” z czego wynika, iż Uczestnik powinien uwzględnić cały teren 
opracowania konkursowego, zarówno cześć realizacyjną jak i część studialną. 

 

 

PYTANIE 25.3            

Proszę o wyjaśnienie w kwestii istniejącej zieleni wysokiej na terenie objętym konkursem. W 
„Załącznik nr 7b1 do Regulaminu Konkursu ZAŁOŻENIA I WYTYCZNE DO OPRACOWANIA 
KONCEPCJI KONKURSOWEJ” str. 3 pkt. 1 wskazano, że „(…) Na terenie znajduje się 
roślinność zarówno niska jak i wysoka z drzewami o dość wysokiej wartości biocenotycznej 
(…)”, natomiast na str. 21 pkt. 1 „(…) Na terenie Inwestycji brakuje dojrzałego drzewostanu, 
wobec czego należy przewidzieć zastosowanie innych elementów zacieniających (…)”. 
Pytanie brzmi: czy drzew o dość wysokiej wartości biocenotycznej nie należy traktować jako 
dojrzały drzewostan? Czy Zamawiający preferuje rezygnację z zieleni istniejącej? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Wskazane jest, aby Uczestnicy konkursu w miarę możliwości zachowali istniejącą zieleń 
wysoką. 

 

 

PYTANIE 25.4            

Proszę o wyjaśnienie w kwestii załączników formalnych. W Regulaminie konkursu rozdział XII 
pkt. 5 zapisano: „ZAŁĄCZNIKI PROJEKTOWE DO KONKURSU DO WYPEŁNIENIA PRZEZ 
UCZESTNIKA KONKURSU I ZŁOŻENIA JAKO SKŁADOWA CZĘŚCI OPISOWEJ 
OPRACOWANIA STUDIALNEGO LUB/I PRACY KONKURSOWEJ” (dotyczy załączniki nr 6a i 
6b). Pytanie brzmi: określenie „lub/i” wskazuje, że uczestnik może zdecydować, czy 
niezłożenie przywołanych załączników w opracowaniu studialnym będzie miało wpływ na 
ocenę opracowania studialnego? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z postanowieniami Regulaminu konkursu Rozdział IV nie ma obowiązku składania 
Złączników 6a i 6b wraz z Opracowaniem studialnym. 

Załączniki 6a i 6b zgodnie z postanowieniami Regulaminu konkursu Rozdział VII, ust. 2, pkt 1) 
lit. b) oraz ust. 2, pkt 3) lit. c), d), e) i f) powinny być dołączone do części opisowej Pracy 
konkursowej. 
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PYTANIE 25.5            

Proszę o wyjaśnienie w kwestii zagrożenia powodziowego. W „Załącznik nr 7b1 do 
Regulaminu Konkursu ZAŁOŻENIA I WYTYCZNE DO OPRACOWANIA KONCEPCJI 
KONKURSOWEJ” kilkukrotnie przywoływane jest stwierdzenie, że proponowane rozwiązania 
należy dostosować z uwzględnieniem zagrożenia powodziowego. Mapy zagrożenia 
powodziowego analizowane w maksymalnej głębokości przy ryzyku wystąpienia 0,2% (raz na 
500 lat) nie wskazują na wystąpienie zagrożenia powodziowego. Obszar jest zagrożony 
powodziowo, dopiero w przypadku całkowitego zniszczenia wału przeciwpowodziowego. Taka 
sytuacja natomiast skutkuje całkowitym zalaniem obszaru falą powodziową o wysokości nawet 
4m, czy w rozwiązaniach projektowych należy uwzględnić zabezpieczenia dla takiego 
przypadku, czy łagodniejszych scenariuszy? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Do decyzji Uczestnika konkursu przy założeniu racjonalnej oceny zagrożenia powodziowego. 

 

 

PYTANIE 26            

Prosimy o doprecyzowanie które pomieszczenia strefy terapeutycznej powinny obligatoryjnie 
posiadać dostęp do światła dziennego, a które mogą być pomieszczeniami bez dostępu do 
światła dziennego. 
 
ODPOWIEDŹ: 

Wskazane jest, aby dostęp do światła dziennego miały pokoje pracy psychologa, pedagoga, 
pedagoga specjalnego, terapeuty, logopedy oraz w miarę możliwości sale terapii 
indywidualnej. Sala integracji sensorycznej oraz sala doświadczeń światła nie muszą mieć 
dostępu do światła dziennego. 

 

 

PYTANIE 27            

Wyjaśnienie dotyczące sal lekcyjnych macierzystych. 
W zał. 7b1 Założenia i wytyczne do opracowania koncepcji konkursu str.12 V.2.2 napisane 
jest, że należy zaprojektować 10 sal lekcyjnych macierzystych dla klas IV-VIII. Jednocześnie w 
zał 7b2 Wykaz przestrzeni i pomieszczeń nie ma jednoznacznie wyróżnionych sal 
macierzystych. W grupie 4. znajduje się 6 sal lekcyjnych dla klas IV-VIII, zaś w grupie 5. 
znajdują się dedykowane pracownie specjalistyczne. Czy jest to błąd w wytycznych i czy w 
takim razie należy trzymać się wytycznych z tabeli zał. 7b2? Dodatkowo dla klas I-III 
przewidzianych jest 9 sal lekcyjnych w zał 7b2, czy liczby sal lekcyjnych dla klas I-III oraz IV-
VIII nie powinny być zbieżne? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Patrz pytanie 23.1 

 

PYTANIE 28            

Ilość miejsc postojowych w zespole szkolnym 
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W związku pozostawiającym dużą dozę dowolności sposobie liczenia miejsc parkingowych w 
na potrzeby obsługi projektowanego obiektu, czy mogą Państwo określić przybliżoną ilość 
miejsc parkingowych przewidzianych dla tej działki i funkcji? Jeśli nie zostanie przez Państwa 
określona przybliżona liczba miejsc w formie liczbowej, musimy bazować na metodzie 
proporcjonalnego liczenia miejsc parkingowych względem „powierzchni użytkowej 
podstawowej obiektu”, która realnie wpływa „na generowanie ruchu pojazdów” (str. 26 zał. Nr 
7b1 do Regulaminu Konkursu) podanej w tabeli programowej. Czy organizator może podać 
funkcje zespołu lub pomieszczenia, których powierzchnia użytkowa ma być uwzględniona w 
bilansie miejsc parkingowych, (tj. zestawiona w obliczeniu ze wskaźnikiem miejsc 
parkingowych dla usług na 1000 m2 – wg zapisów MPZP) ? Jeśli jednak organizator 
zdecydowany jest uwzględnić współczynnik od całości powierzchni użytkowej obiektu, prosimy 
o wyraźne zaznaczenie tego w odpowiedzi. 
 
ODPOWIEDŹ: 

Liczbę miejsc postojowych należy oszacować na podstawie zaleceń MPZP. Organizator 
sugeruje przyjęcie ok. 30 miejsc postojowych na każde 1000 m2 powierzchni użytkowej 
podstawowej obiektu tj.: sal lekcyjnych, gabinetów terapeutycznych oraz pracowni MDK. 
Według wstępnych szacunków Organizatora powinno to stanowić ok. 70 – 75 miejsc 
postojowych w tym 3 dla pojazdów osób niepełnosprawnych. 

Organizator zaleca także, aby dążyć do racjonalnego ograniczania miejsc postojowych przy 
interpretacji zapisów MPZP odnośnie do powierzchni użytkowej podstawowej obiektu. 

 

 

PYTANIE 29            

Błąd w regulaminie definicja MPZP pow. biologicznie czynnej. 
W zał. 7b1 str. 8 przytoczony jest fragment definicji powierzchni biologicznie czynnej 
wynikający z MPZP w par. 3 pkt 8) gdzie podana jest informacja cyt.:"(...) nie uznaje się: 
zieleni projektowanej na dachach i ścianach budynków i budowli naziemnych i podziemnych, 
nawierzchni żwirowych, grysowych, ażurowych," - jednakże, poniżej również podana jest 
informacja o doprecyzowaniu sposobu projektowania pow. biologicznie czynnej wynikające z 
PLANU MIEJSCOWEGO cyt.: " (...) a także 50% powierzchni tarasów i stropodachów oraz 
innych powierzchni zapewniających naturalną wegetację roślin, o powierzchni nie mniejszej 
niż 10 m2;" - Ta definicja nie występuje w planie miejscowym! To definicja z warunków 
technicznych. Regulamin konkursu sugeruje nadrzędność MPZP jednak sugeruje definicje nie 
występujące w MPZP. Prosimy o sprecyzowanie która definicja jest wiążąca dla uczestnika 
oraz jak należy przeliczyć i interpretować pow. biologicznie czynną na stropodachach oraz 
tarasach. 
 
ODPOWIEDŹ: 

Wiążąca dla Uczestnika konkursu jest definicja powierzchni biologicznie czynnej z § 3 pkt 8 
MPZP. W związku z powyższym powierzchnie zieleni na stropodachach oraz tarasach nie 
wlicza się do powierzchni biologicznie czynnej. 

 

 

 

…………..……………………………………………………… 

Rafał Mroczkowski 
Sekretarz Konkursu 
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